
Smlouva o provozu dopravního prostředku 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2582 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D800220012  

Evidenční číslo provozce: S/……./55/2022 

Číslo akce objednatele: 733220114  

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

  500 03 Hradec Králové,  

Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

 

         XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Adresa závodu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,   

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXX,  

Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXXXXXXXXX,  

   

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

 

 

1.2. Provozce:  

Název:              LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Adresa sídla:              Pardubice II, Cihelna, Kunětická 2679  

 

Statutární orgán:  Ing. Roman Krupička, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Roman Krupička, jednatel 

Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXX 

IČ:                45538093  

DIČ:     CZ45538093 

Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1768 

Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen jako „provozce“)  

 

 

 

 

 

 



2. Úvodní ustanovení 

 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka provozce ze dne 25.3.2022 pro veřejnou 

zakázku nazvanou „Manipulace s plavidlem MR Seč v k.ú. Pardubice“ upravenou záko-

nem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.2. Provozce potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky objednatele, uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadáva-

cího řízení, zadávací dokumentací či v jiných dokumentech obsahujících vymezení před-

mětu díla, zejména se Záměrem na službu, vypracovaným dne 18.10.2021.  

 

2.3. Provozce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozcem třetí osobě 

v souvislosti s výkonem jeho činnosti.  

 

2.4. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené provozcem.  

 

 

3. Předmět smlouvy 

 

3.1. Předmětem smlouvy je vyzdvižení plavidla „MR Seč“ z vodní hladiny na břeh, kde bude 

vypodloženo tak, aby byla zajištěna jeho stabilita. Po provedení potřebných úkonů spo-

jených s prohlídkou plavidla odbornou firmou, kterou si objednatel zajistí sám, provozce 

toto plavidlo umístí zpět na vodní hladinu. (podle  smlouvy a všech ostatních dokumentů, 

obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky „Manipulace s plavidlem MR Seč 

v k.ú. Pardubice“ v čl. 2. smlouvy.  

 

3.2. Provozce provede vyzdvižení plavidla „MR Seč“ na břeh, jeho vypodložení a uložení 

zpět, zajištění jeřábu, zajištění potřebných vázacích prostředků. Dále provozce zajistí 

způsobilost  prostředků na vyzdvižení plavidla, zejména jeho nosnou sílu a způsobilou 

posádku k provedení této činnosti. 

 

3.3. Provozce, po ukončení prací, předá konstrukci, která sloužila k vypodložení plavidla MR 

Seč protokolárně objednateli a tato konstrukce se stane majetkem objednatele. 

 

4. Doba plnění díla  

 

4.1. Provozce  je povinen provést přepravu řádně a včas v souladu s požadavky objednatele. 

 

4.2. Předpokládaný termín zahájení požadované služby je: 03/2022 

Přesný termín bude řešen písemnou výzvou objednatele s min. 10-ti denním předstihem 

(email zástupci pro věci technické provozce). 

4.3. Termín dokončení díla je: nejpozději do 29.4.2022 

 

5. Cena za službu, platební podmínky a fakturační podmínky 

 

5.1. Celková cena za přepravu se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 

nejvýše přípustná, pevná po celou dobu přepravy a je dána cenovou nabídkou provozce 



ze dne 25.3.2022. Celková cena za provedení přepravy je stanovena dohodou smluvních 

stran takto:  

 

Celková cena bez DPH činí 209.500,- Kč, 

slovy: dvěstědevěttisícpětset korun českých bez DPH. 

 

Tato cena vztahující se k přepravě, jejímu rozsahu a způsobu provedení tak, jak je sjed-

náno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná a pevná po 

celou dobu provedení přepravy.  

 

5.2. Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.3. Objednatel se zavazuje zaplatit provozci cenu na základě daňového dokladu, jehož sou-

částí je objednatelem potvrzený náložní list. Daňový doklad vystaví provozce po ukon-

čení přepravy. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 

objednateli, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet provozce. Za datum do-

ručení se považuje razítko podatelny objednatele. 

5.4. Náložní list a daňový doklad vyhotoví provozce. Náložní  list a daňový doklad bude ozna-

čen číslem akce objednatele a evidenčním číslem  smlouvy o provozu dopravního pro-

středku v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. 

5.5. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 

1 občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad provozci a 

to až do lhůty jeho splatnosti. 

5.6. Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být 

překročena pouze v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo 

souvisejících s přepravou, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny 

musí být potvrzena uzavřením oboustranně potvrzeného písemného dodatku. 

5.7. Cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu koupě včetně 

veškerých nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky.  

 

5.8. Daňový doklad bude zaslán objednateli na adresu XXXXXXXXXXX. 

5.9. Provozce se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se na jeho straně podílejí na reali-

zaci předmětu plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových do-

kladů, jaká je sjednána v této smlouvě.   

 

 

6. Bankovní záruka 

6.1 Objednatel nežádá provozce o předložení bankovní záruky za provedení přepravy. 

 

 

 

7. Úrok z prodlení, smluvní pokuty 

7.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností nebo povinností uvedených 

v dalších ustanovení této smlouvy, u nichž je to výslovně sjednáno, dohodly strany 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku níže uvedené smluvní po-

kuty. Strany této smlouvy se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje 

právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 

mailto:invoice@pla.cz


vztahuje, a to ve výši, v jaké smluvní pokutu převyšuje. Pohledávka objednatele na za-

placení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou provozce na zaplacení ceny.  

 

7.2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení zakázky je provozce povinen za-

platit objednateli smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 0,2% z celkové 

ceny za provedení díla bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.  

 

7.3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur se objednatel zavazuje zaplatit provozci 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z částky, s jejímž zaplacením bude 

objednatel v prodlení. 

 

8. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

 

8.1. Provozce se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 

a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy. 

 

 

9.  Zvláštní ustanovení 

9.1. Provozce se zavazuje minimalizovat negativní dopad své činnosti na životní prostředí  při 

plnění předmětu zakázky. 

 

10. Ostatní ujednání 

10.1. Provozce je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a 

platné české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

10.2. Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

11. Prevence protiprávních jednání 

11.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jed-

nat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

11.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 

uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně za-

městnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních před-

pisů.  

11.3. Provozce prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, 

státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně 

jen „Program“; viz XXXXXXX). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po 

celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha 

umožňuje.  

11.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření oh-

ledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trest-

ného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 

http://www.pla.cz)./


povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádře-

nými v tomto článku. 

12. Ustanovení přechodná a závěrečná 

12.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a 

doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše 

stanoveném. 

 

12.2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku o smlouvě kupní. 

12.3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou 

písemných dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná plat-

nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikova-

ných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s 

uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

12.5. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 

uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zá-

kon o registru smluv). 

12.6. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že 

při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně pře-

četli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Přílohy: Oceněný soupis prací 

      

 

 

Za objednatele:      Za provozce: 

V XXXXXXXXX. dne .................    V ................ dne .................  

 

 

...................................      ...................................... 

       XXXXXXXX      Ing. Roman Krupička 

      XXXXXXX                    jednatel 

podepsáno elektronicky              podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 


